BADANIE RYNKU KONSTRUKCIJI
STALOWYCH W POLSCE

Dla POLSKIEJ 1ZBY KONSTRUKCJI STALOWYCH
lipiec - sierpien 2015



METODOLOGIA

Badanie przeprowadzono technikg wywiadow

internetowych.

Préba o liczebnosci N=300 zostata wytypowana

sposrod firm produkuj

Respondenci otrzyma

strony, na ktorej znajd
ankietowy.

gcych konstrukcje stalowe.

i drogg mailowa linki do
owata sie formularz

W badaniu wzieto udziat 80 respondentow z catej

Polski.



STRUKTURA PROBY

ZATRUDNIENIE

M do 10 pracownikdow M 10-50 pracownikow M 50-250 pracownikéw
M ponad 250 pracownikéw u brak danych

2%

V




STRUKTURA PROBY

MIESIECZNA WIELKOSC PRODUKCJI
Mdo100ton 100-300ton M ponad 300ton M brak danych




STRUKTURA PROBY

UDZIAt KONSTRUKCJI STALOWYCH W PRZYCHODACH

M ponizej30% i 30-60% M powyzej 60% M brak danych
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WYNIKI BADAN

Czy posiadacie Panstwo dtugoterminowa wizje rozwoju firmy?

31%

Posiadamy dfugoterminowg wizjePosiadamy dtugoterminowg wizje Nie posiadamy dtugoterminowej Pracujemy obecnie nad nowa

rozwoju, ktérag konsekwentnie  rozwoju, jednakze musimy jg wizji rozwoju, nasze dziatania wizjg rozwoju naszej firmy
realizujemy czesto modyfikowaé z uwagi na majg charakter dorazny, staramy
zmieniajgce sie warunki rynkowe sie po prostu elastycznie

reagowac na zmieniajace sie
warunki rynkowe
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WYNIKI BADAN

Ktdry z podstawowych typow strategii konkurowania najlepiej
okresla Paninstwa dziatania ?

44%

Strategia niskich cen — Strategia koncentracji — staramy Strategia dywersyfikacji — Nie mamy jednej wyraznej
konkurujemy przede wszystkim  sie unika¢ konkurencji stricte staramy sie zdywersyfikowaé strategii konkurowania, staramy
ceng, dlatego tez musimy stale  cenowej. Koncentrujemy naszg naszg dziatalnosé, rozwijac¢ oferte sie elastycznie dopasowywac do

utrzymywac nasze koszty na dziatalno$é w tych segmentach  tak, aby modc dziata¢ w wielu warunkow rynkowych
niskim poziomie gdzie tatwiej jest nam uzyskac segmentach rynku.
przewage konkurencyjna
wynikajgcg z czynnikdéw innych
niz cenowe (np. jakos¢,
doswiadczenie, itp.)



WYNIKI BADAN

Jakie sg najwainiejsze cele strategiczne Panstwa firmy

Przetrwanie na rynku, Inne : 2 _ Trudno powiedzie¢; 2
unikniecie bankructwa; 9 ’

Zachowanie / odzyskanie
ptynnosci; 7



WYNIKI BADAN

Rozszerzenie
oferty i zakresu
Swiadczonych
ustug; 25

Jakie istotne dziatania planujecie Panstwo w celu realizacji
zatozonych celéw strategicznych?

Rozwdj eksportu; 14
Poprawe jakosci; 5

Zwiekszenie
zatrudnienia; 5

Wdrazanie nowych
technologii; 38

Inwestycje w moce
wytworcze; 30

Wiekszg aktywnosé na
rynku (Szukanie nowych
rynkéw zbytu i klientéw);

75



WYNIKI BADAN

Jakie s3 najwainiejsze zagrozenia dla dalszego rozwoju Panstwa
firmy?

Trudnosci z pozyskaniem
finansowania na inwestycje ___Zatory

i biezace funkcjonowanie Pfatnicze od
firmy; 7 klientéw; 31

Brak wykwalifikowanej
kadry, rotacja personelu;
30

Wzrost kosztow
funkcjonowania firmy; 33

Pogorszenie sie warunkéw
ogoblnogospodarczych; 33

Niestabilnos¢ lub spadek
popytu na konstrukcje
stalowe; 34



WYNIKI BADAN

Ktdre z czynnikow najczesciej decydujg o tym, Zze udaje sie Panstwu
pozyskac zlecenie od klienta?

Renoma firmy (posiadane
doswiadczenie i
referencje); 38

Bliskie i silne
relacje z klientami;
27

Szeroki zakres ustug
umozliwiajgcych
kompleksowg realizacje
zlecen; 36



WYNIKI BADAN

Jakie s3 gtowne zrodta Paninstwa konkurencyjnosci?

Nowoczesny park

Skuteczny marketing; 7
maszynowy; 38

S

Duzy potencjat
finansowy; 6

Posiadane unikatow
technologie i
umiejetnosci; 25

Niskie koszty
funkcjonowania; 16



WYNIKI BADAN

Co wedtug Panstwa bedzie w przysztosci w najwiekszym stopniu
decydowato o konkurencyjnosci Polskich firm w branzy konstrukcji
stalowych

Ekspansja na rynki
zagraniczne (eksport); 29

Niskie koszty i wysoka
efektywnosc¢ produkcji
umozliwiajgce
oferowanie klientom jak
najnizszych cen; 102

Bliskie i silne
relacje z klientami;

1
Waska specjalizaq% w
wybranych obszarach ;
23

Szeroka oferta
umozliwiajgca
kompleksowaq realizacje
projektéw; 74
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WYNIKI BADAN

Jaki rodzaj dziatalnosci inwestycyjnej o znacznym rozmiarze
planujecie Panstwu w najblizszym czasie?

357%

30%

Modernizacje Zwiekszenie Rozbudowe Zakup
posiadanego parku potencjatu obiektéw, hal nieruchomosci,
maszynowego wytworczego. gruntow, nowe;j

Zakup nowych siedziby
maszyn, urzadzen,

narzedzi

Wdrozenie Inne Nie planujemy
innowacyjnych znacznych
technologii inwestycji



WYNIKI BADAN

Jesli nie planujecie Paninstwo znacznych inwestycji prosze wskazac
przyczyny

18%

16%

16%

14%

12%

10%

8%

6%

4%

2%

0%
Brak wyraznych Brak srodkow Obawa przed Niepewna sytuacjana  Niska rentownosc Nie wiem / trudno
potrzeb finansowych przeinwestowaniem rynku branzy powiedzie¢
uniemozliwiajgca
odpowiedni zwrot z
inwestycji
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WYNIKI BADAN

Jak Panstwo oceniacie ogding koniunkture w branzy konstrukciji
stalowych w stosunku do lat ubiegtych?

25%

Bardzo sie pogorszyta Troche sie pogorszyta

Nie zmienita sie

Troche sie poprawita Bardzo sie poprawita

Nie wiem / trudno
powiedzied



WYNIKI BADAN

Jaki jest obecnie szacowany udziat sprzedazy eksportowej w
Panstwa sprzedazy ogétem?

18%

16%

16%

14%

12%

10%

8%

6%

4%
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0%
do 10% do 30% do 50% do 75% ponad 75%



WYNIKI BADAN

Jakie sg gtlowne kraje Panstwa eksportu?
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WYNIKI BADAN

Prosze wskazac branze, do ktorych najczesciej dostarczacie Paristwo
swoje konstrukcje stalowe

60%

49%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Budownictwo Infrastruktura Petrochemia Energetyka Przemyst Konstrukcje typu Inne
kubaturowe (np. drogowa (mosty, maszynowy off-shore
obiekty wiadukty)
przemystowe,
obiekty
uzytecznosci

publicznej)



WYNIKI BADAN

Ktdre segmenty gospodarki bedg wedtug Paninstwa generowaty
najwiekszy popyt na konstrukcje stalowe w ciggu najblizszych 2-3
lat?

60%

51%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Budownictwo Infrastruktura Petrochemia Energetyka Przemyst maszynowy Konstrukcje typu off-
kubaturowe (np. drogowa (mosty, shore
obiekty przemystowe, wiadukty)

obiekty uzytecznosci
publicznej)
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WYNIKI BADAN

Jakie sg Panstwa przewidywania, co do przychodéw firmy ze
sprzedazy konstrukcji stalowych w ciggu najblizszych 2-3 lat

33%

Znaczny wzrost

Niewielki wzrost

Znaczny spadek

Niewielki spadek

Bez zmian

Trudno powiedzieé
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WYNIKI BADAN

Jakie sg Panstwa oczekiwania, co do rentownosci sprzedazy
konstrukcji stalowych w ciggu najblizszych 2-3 lat

43%

13%

6%

0%

Wzrost Spadek Bez zmian Trudno powiedzieé



